
Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu města je předkládán návrh memoranda, jež má mezi stranami memoranda ujasnit 
vzájemné postoje pro účely výstavby fotbalového stadiónu Bazaly. Memorandem bude stanoven rozsah 
spolupráce stran memoranda při realizaci projektu výstavby fotbalového stadiónu a obnovy hraní 
mezinárodních i domácích vrcholových fotbalových soutěží v místě bývalého fotbalového stadionu 
Bazaly skrze úpravu stávajících objektů, jež jsou součástí Bazalů a jeho provozování tak, aby odpovídal 
současným fotbalovým standardům pro pořádání těchto utkání, včetně vybudování muzea fotbalu a 
sportu a zároveň zajištění dalšího pokračování fungování Regionální akademie FAČR pro 
Moravskoslezský kraj a tréninkového centra Baníku Ostrava na Bazalech. 

Dalšími účastníky memoranda kromě statutárního města Ostravy jsou FC Baník Ostrava, a.s., Akademie 
FC Baník Ostrava z.s., Fotbalová asociace České Republiky a VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. 

Stanoviska
Odbor finanční a rozpočtů – nemají námitky k dané věci.

Odbor sportu – nemají námitky k dané věci.

Odbor strategického rozvoje - k dané věci uvedl, že uváděná kapacita stadiónu pouze do limitu 17 tisíc 
diváků se jeví jako problematická s ohledem na již fungující Městský Stadión a případné provozování 
obou sportovišť současně. Rovněž omezení počtu diváků na max. 17 tisíc bude vést k marginalizaci 
stavby z hlediska její významnosti. 

Kancelář primátora – nemají námitky k dané věci.

Rada města projednala na svém zasedání dne 18. 6. 2024 předmětné memorandum pod usnesením 
č. 04650/RM2226/70 a doporučila zastupitelstvu města uzavřít předmětné memorandum.

Stanovisko odboru legislativního a právního
Odbor legislativní a právní navrhuje zastupitelstvu města, aby rozhodlo o uzavření memoranda dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu dle bodu 1) návrhu usnesení.

Upozornění
Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být 
zveřejňovány dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, jelikož jsou chráněny zák. č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 


